



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

# PROPOSTA DE PREÇO

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2017.01.24.01.PP.FME

Razão Social: K R Martins de Carvalho

CNPJ: 08.798.584.0001-02

Endergo: Rua Marcionilio Gomes de Freitas, 51

Fone: 3449 0893

Banco BB

CEP: 63600000

Fax: 3449 0893

Agencia N.º

4551-9

Conta Corren 9615-6

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e a cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no prego proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que indicam ou venha a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos que ainda não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE: ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.0	LOTE 01					

*[Handwritten signature and stamp]*



K R MARTINS DE CARVALHO  
Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu  
CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4  
Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

1.1	Achocolatado, em pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	KG	1134	MARATA	R\$ 4,00	R\$	4.536,00
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade resolução 12/78 comissão nacional de normas padrões para alimentos- CNNPA, pacote de 1 kg.	KG	6035	HUMAITA	R\$ 3,10	R\$	18.708,50
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos rendimentos igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade resolução 12/78 comissão nacional de normas padrões para alimentos- CNNPA, pacote de 1 kg.	KG	4278	MARVIL	R\$ 2,99	R\$	12.791,22
1.4	Arroz, parbolizado, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos rendimentos igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade resolução 12/78 comissão nacional de normas padrões para alimentos- CNNPA, pacote de 1 kg.	KG	5948	MARVIL	R\$ 2,99	R\$	17.784,52



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro - Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

1.5	Feijão carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade resolução 12/78 comissão nacional de normas padrões para alimentos - CENIPA, pacote de 1 kg.	KG	852	Aracaju	R\$ 8,00	R\$ 6.816,00
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, a base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	2399	ARAGUAIA	R\$ 1,80	R\$ 4.318,20
1.7	Milho verde, conserva, com dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, Resolução RDC 52/2002-ANVISA, lata 200 gramas.	LATA	708	ARISCO	R\$ 1,80	R\$ 1.274,40
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, cru, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica de 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	UND	666	SOYA	R\$ 5,20	R\$ 3.463,20
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de todo livres de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote de 1 Kg.	KG	5431	ATLANTICO	R\$ 0,55	R\$ 2.987,05
<b>TOTAL</b>						R\$ 72.679,09

SETENTA DOIS MIL SEISSENTOS E SETENTA NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

LOTE. ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.0	LOTE 02					
2.1	Alho Picado - Embalagem de 200g, apresentando os seguintes ingredientes: ingredientes alho, vinagre de álcool, ácido cítrico, conservante benzonato de sódio, não contém glúten. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, numero de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade minima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	4220	DUSUL	R\$ 5,60	R\$ 23.632,00
2.2	Colorífico, acondicionado em saco plastico transparente atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído do urucum, 100% natural, sem sal, com e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a Resolução 12/78 da comissão nacional de normas padrões para alimentos - CINPA, pacote de 100 gramas.	UND	5425	MARATA	R\$ 0,72	R\$ 3.906,00
2.3	Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes, e corantes artificiais, insento de sujidade e fermentação. A embalagem devera conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número e registro. o produto devera de ntregana unidade apresentar validade minima de entrega 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	221	ARISCO	R\$ 10,00	R\$ 2.210,00



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

2.4	Tempero completo (armazenado em garrafa plastica de 500 ml, contendo alho, pimenta e cebola, etc.). A embalagem devera intenfificação e procedência, data de validade minima de ano apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	3435	DUSUL	R\$ 2,40	R\$ 8.244,00
TOTAL						R\$ 37.992,00

TRINTA SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA DOIS REAIS

LOTE. ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.0	LOTE 04					
4.1	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo leite em pó, integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de indentificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação validade minima de 1 no a partir da entrega na unidade requisitante.	KG	2445	super lactea	R\$ 20,00	R\$ 48.900,00
4.2	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de inspeção Federal (SIF), selo de inspeção Estadual (SIE), selo de inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade minima de 4 meses caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	LT	22283	marangupe	R\$ 3,90	R\$ 86.903,70



K R MARTINS DE CARVALHO

Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu

CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4

Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

4.3	Mistura para preparo de bebida láctea napolitano ingredientes: misura homogênia, de coloração marrom e o cor característico, constituido de açúcar cristal, soro de leite em pó, cacau em pó, lecitinado e vermelho, óleo de palma, aroma artificiais de baunilha e de morango, goma guar (INS412) e corante artificial dióxido de titânio (INS171). Não contem gluten. Embalagem em sacosde poliéter metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1 Kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com pacidade para 10 kg. O produto deve apresentar valida minima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	1203	forma facil	R\$ 95,00	R\$ 114.285,00
4.4	Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico, contituida de farinha de milho pre gel enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó, óleo palmas aroma naturais; embalagem sacos de políester metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1 kg de produto cada.	KG	1206	forma facil	R\$ 16,00	R\$ 19.296,00
4.5	Mucilagem n osabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contem traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrito de malte, carbonato de calcio, fosfsto de sódio dibastico maltodestrina, pirofosfato férrico de zinco, monohidratado, iodeto de potassio, vitaminas (ácido ascorbico, acetato de di-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmitato de retinil, tiambna, momonitrato, colecalferol, cloridato de piroxina, riboflavina, acido fólico, e aromatizante: aroma artificiaI vanilina.	KG	220	nestle	R\$ 22,05	R\$ 4.851,00



**K R MARTINS DE CARVALHO**  
 Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu  
 CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4  
 Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

TOTAL	R\$ 274.235,70
DUZENTOS E SETENTA QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	

LOTE: ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.0	LOTE 05					
5.1	Bolo simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plastica resistente ( tipo forma de bolo), com etiqueta contento informaçoes nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma. Biscoito salgado, tipo cream craker composição basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno atoxico hermeticamente vedado com no minimo 400g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do item, data de validade, quantidade do produto. o produto devera apresentar validade minim de 6 meses a partir daa data de ntrega na unidade requisitante.	KG	1690	KALINE	R\$ 13,50	R\$ 22.815,00
5.2	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no minimo 65% de lipídios e insenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, saboe e cor peliculares, insenta de ranço e bolores, com indentificação do produto, indentificação do fabricante, data de fabricação e validade, pote, 500 gramas.	PCT	18575	ESTRELA	R\$ 3,30	R\$ 61.297,50
5.3		KG	216	PURO SABOR	R\$ 6,20	R\$ 1.339,20



K R MARTINS DE CARVALHO  
Rua: Marcionilio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu  
CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4  
Fone: (88) 9 9678-4130 e-mail: krmartns@hotmail.com

5.4	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plasticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem devera conter externamente os dados de procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto devera apresentar validade minima de 1 ano aprtir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	1880	curinga	R\$ 2,70	R\$ 5.076,00
TOTAL						R\$ 90.527,70
NOVENTA MIL QUINHENTOS E VINTE SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
TOTAL GERAL DOS LOTES						R\$ 475.434,49
QUATROCENTOS E SETENTA CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA QUATRO REAIS E QUARENTA NOVE CENTAVOS						

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 475.434,49(QUATROCENTOS E SETENTA CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA QUATRO REAIS E QUARENTA NOVE CENTAVOS.)
2. O prazo de eficacia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo

SENADOR POMPEU, CE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

*K R Martins de Carvalho*  
KILVIA REGINA MARTINS DE CARVALHO

*[Handwritten mark]*



K R MARTINS DE CARVALHO  
Rua: Marcionílio Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu  
CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4  
Fone: (88) 3449 0893 e-mail: krmartns@hotmail.com



Á

Comissão de licitação de Milhã.

Ref. Ao Pregão N° 2017.01.24.01. PP.FME

### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

A empresa KR MARTINS DE CARVALHO-ME, inscrita no CNPJ sob n° 08.798.584/0001-02, por intermédio de seu representante legal Sr. (a) Kilvia Regina Martins de Carvalho, portador do Documento de Identidade n° 3151162-96, inscrito sob o CPF n° 000.785.883-32, DECLARA sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como Micro Empresa, art 3° da Lei Complementar 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4° deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei.

Senador Pompeu, 06 de FEVEREIRO de 2017.

K R MARTINS DE CARVALHO  
CNPJ 08 798 584/0001-02  
Proprietária

KR MARTINS DE CARVALHO  
3151162-96  
Empresária

Several handwritten signatures and initials in blue ink are located at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones to the right.



**EMPRESÁRIO**

Caso : **COMUNICAÇÃO NO ANO DA CONSTITUIÇÃO**

Juntamente com a constituição

Situação: **MICROEMPRESA**

**COMUNICADO DE ENQUADRAMENTO**

Ilmo. Senhor Presidente da Junta Comercial do Estado do Ceará

O Empresário, **k. R. MARTINS DE CARVALHO** estabelecido a Rua Paulo Meireles, 74 – Centro - CEP: 63.600.000 – Senador Pompeu – Ce. declaro, para os fins do art. 5º da Lei nº 9.841/99, que:

- a) se enquadra na situação de microempresa;
- b) o valor da receita bruta anual da empresa, no presente exercício, não excederá o limite fixado no inciso I do art. 2º da Lei nº 9.841/99, observando o disposto no inciso 1º do mesmo artigo;
- c) não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3º da mesma Lei.
- d) A empresa passará a usar o seu nome comercial da seguinte forma **K. R. MARTINS DE CARVALHO - ME.**

Fortaleza – Ce, 12 de Abril de 2007.

Assinatura: *Kilvia Regina Martins de Carvalho*

Nome do empresário: **KILVIA REGINA MARTINS DE CARVALHO**

CPF – 000.785.883-32



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA - SEDE  
CERTIFICO O REGISTRO EM: 16/04/2007  
SOB Nº: 20070234973

Protocolo: 07/023497-3

Empresa: 23 1 0271840 6  
K. R. MARTINS DE CARVALHO

*Lenira Cardoso de Saeraine*  
LENIRA CARDOSO DE SAERAINÉ  
SECRETARIA GERAL



VALIDO SOMENTE COMO SELO DE AUTENTICIDADE

**SELO DE AUTENTICIDADE**  
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará  
2016

**Camilo do Distrito de Senador Pompeu**  
AUTENTICADO em 16/04/2007  
Nº 07/023497-3  
Nº 23 1 0271840 6

**AUTENTICAÇÃO**  
Certifico a presente fotocópia e reprodução fiel do documento original que me foi apresentado  
Dou fé, em 16/04/07  
Em Teste de *Denilde de Oliveira Sarmiento* da Verdade

**Marta Neiva Pinheiro**  
Oficiala Interna  
**Danielle de Oliveira Ferreira**  
Oficiala Substituta

*[Handwritten signatures and marks]*